
Střední průmyslová škola, Praha 10, 

Na Třebešíně 2299 
příspěvková organizace hl. m. Prahy  

 
Tel: 222 355 000, Fax: 222 355 500 www.trebesin.cz 
IČ: 61385417, DIČ: CZ61385417, Bankovní spojení: 2003710007/6000 PPF banka, Praha 1  e-mail: sps@trebesin.cz  

 

Vyhlášení 2. kola přijímacího řízení pro školní rok 2021/2022 

Ředitel Střední průmyslové školy, Praha 10, Na Třebešíně 2299, vyhlašuje na základě § 60 f odst. 1 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiné vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, druhé kolo přijímacího řízení pro následující obory vzdělání: 

❖ 79-41-K/41 GYMNÁZIUM, zaměření Informační technologie    

❖ 23-41-M/01 STROJÍRENSTVÍ  

❖ 78-42-M/01 TECHNICKÉ LYCEUM   

Termíny: 

Řádně vyplněné přihlášky (potvrzení od lékaře není nutné) je nutno doručit (osobně nebo poštou) do 

sekretariátu školy nejpozději do pátku 4. června 2021 do 12:00 hod. 

Přihláška do oboru GYMNÁZIUM 

Součástí přihlášky do oboru GYMNÁZIUM jsou výsledky z jednotné přijímací zkoušky z matematiky a 

českého jazyka. Výsledky z těchto testů nejsou kritériem pro přijetí uchazeče ke studiu. Bude k nim 

přihlédnuto jen v případě shodného bodového zisku u více uchazečů.   

Zveřejnění výsledků – pondělí 7. června 2021. Zveřejnění výsledků prostřednictvím internetových stránek 

školy a na veřejně přístupném místě ve škole.  

PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ 

Přijímací zkoušky se nekonají.  

Uchazeč bude hodnocen-přijat: 

1. podle hodnocení na vysvědčení ze základní školy (1. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy) a 
2. dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 

Další skutečnosti a jejich bonifikace 

Tabulka pro bonifikaci Body 

• uchazeč patřil mezi řešitele (zúčastnil se) obvodního kola olympiády (matematika, fyzika, 
chemie, informatika…) 

• uchazeč patřil mezi řešitele obvodního kola soutěží majících vztah ke zvolenému oboru 
(např. Pythagoriáda) 

4 

• uchazeč doložil úspěšnou aktivní zájmovou činnost mající vztah ke zvolenému oboru 4 

 

Pořadí uchazečů, celkové hodnocení  

Na základě výsledků (bodového zisku) dosažených jednotlivými uchazeči škola stanoví pořadí, které 

rozhoduje o přijetí nebo nepřijetí uchazeče ke vzdělávání.  

Způsob hodnocení uchazečů-cizinců 

Osobám, které nejsou státními občany České republiky a získaly předchozí vzdělání v zahraniční škole, se na 

jejich žádost promíjí přijímací zkouška z českého jazyka.  V souladu s legislativou bude pro studium nezbytná 



Střední průmyslová škola, Praha 10, 

Na Třebešíně 2299 
příspěvková organizace hl. m. Prahy  

 
Tel: 222 355 000, Fax: 222 355 500 www.trebesin.cz 
IČ: 61385417, DIČ: CZ61385417, Bankovní spojení: 2003710007/6000 PPF banka, Praha 1  e-mail: sps@trebesin.cz  

znalost českého jazyka ověřena rozhovorem. Tzn., že uchazeč, který neprokáže dostatečnou znalost českého 

jazyka, nebude ke vzdělávání přijat. Další podmínkou pro přijetí uchazeče-cizince je doklad o povolení 

k dlouhodobému pobytu (§ 20 odst. 2 písm. c) školského zákona) a rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního 

vysvědčení (tzv. nostrifikace vysvědčení). Písemnosti vyhotovené v cizím jazyce musí uchazeč nebo zákonný 

zástupce uchazeče předložit v originálním znění a současně v úředně ověřeném překladu do českého jazyka. 

Tyto doklady jsou nezbytnou součástí přihlášky ke vzdělávání (§ 1 odst. 1 vyhlášky č. 353/2016 Sb., 

o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání).       

 

 

V Praze dne 25. května 2021 

 

 

 

  Mgr. Luboš Bauer v. r. 

     ředitel školy 

 


